pars alteri fìdem seruanti, et per quem exorta fuerit intentio, aut per quem exierit,

ipsas suprascriptas commutationes nostras in duplum, talem, et aliam talem rem,
uel in quantum apud nos meliorata fuerit sub iusta estimatione in ferquidi et in

consimili loco. Vnde duas cartas commutationis scribi rogauimus. Actum ad
turrim de corgnito. Regno et indictione suprascriptis. Signum ^ manus sigi-

fridi, teuzonisj heribrandi, iohannis et belizonis germanorum, commutatorum, qui

hanc cartam commutationis scribi rogauerunt. ^ Ego iohannes monachus con-

sensi et manu mea. ^ Ego leo monachus consensi et manu. Ego perto

monachus consensi et manu mea. ^ Ego roppertus monachus consensi et manu
mea. Ego petrus monachus et praepositus consensi et manu mea. ^ Ego
adolpertus ipsarum terrarum aestimator, testis et manu mea. ^ Signum manus
dominici et guarnolfi ipsarum terrarum aestimatorum testium. ^ Signum manus
leonis rogati testis. <^ Ego tedmarius scabinus testis. ^ Ego constantinus testis.

^ Ego iohannes notarius et scabinus rogatus a suprascriptis commutatoribus^
hanc cartam commutationis scripsi et post traditam compleui et reddidi.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione

eiusdem domini nostri ihesu christi anno docce xliij". Et regnantis domni hu-
gonis, gratia dei regis, in dei nomine anno xvij". Et hlotharii filli eius xiij".

Mense aprilis per indictionem j. Constat me ursum filium cuiusdam leonis

bona et spontanea uoluntate mea commutasse a die praesenti tecum, campo ue-
nerabilis abbas ex monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae,
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quod situm est in territorio sabinensi, in loco qui nominatur acutianus^ et cum
monachis congregationis sanctì monasterii uestri ad partem suprascripti monasterii.

Idest de rebus meis in territorio interocrino, loco qui nominatur micilianus, terrae

petiam unam per mensuram modiorum quinque. Positam ab uno latere iuxta

congruum monasterii uestri. Ab alio latere iuxta terram de consortibus meis.

In capite limitem. In pede iuxta siluam. Ipsum suprascriptum petium in inte-

grum cum omnibus intra se habentibus ad partem monasterii uestri in commu-
tatione dedi ad proprietatem. Unde in commutatione recepì ego suprascriptus

ursus a te campo uenerabilis abbas per consensum et uoluntatem monachorum
congregationis suprascripti monasterii uestri^ de rebus uestri monasterii in terri-

torio furconino^ loco qui nominatur margine^ terrae petiam unam, per mensuram
modiorum trium. Positura ab uno latere iuxta congruum uestri monasterii, quod
uulcio a uobis per scriptum tenet. Et a tribus partibus iuxta uiam publicam.

Ipsam suprascriptam petiam terrae, qualiter supra scriptum est, in integrum et

cum omnibus intra se habentibus a te, suprascripte campo abbas, et a parte

monasterii uestri in commutatione recepì ad proprietatem. Et fuerunt in hac
commutatione intermissi a parte publica : Idest amizo (i) Et missus

a parte pontificis adelbertus presbiter. Et missus a parte monasterii uestri leo

presbiter et monachus uestri monasterii, et alii tres boni et credibiles homines
quorum fides admittitur. Hi sunt longinus et octeramus et azo, qui super ipsas

ambas res fuerunt et prouiderunt, et dixerunt quod illa die plus et meliorata

fuisset ipsa commutatio quam ego suprascriptus ursus uobis, campo abbas, ad

partem uestri monasterii dedi, quam illa quam ego a uobis recepì iste tempore.

In tali autem tenore, ut licentiam habeatis uos, campo abbas, et successores ue-

stri ad partem uestri monasterii ipsam commutationem ad proprietatem monasterii

habere, tenere, commutare, praestare, et facere, sicuti et de aliis rebus proprie-

tatis sancti monasterii uestri absque ulla calumnia. Et hoc repromitto ego ursus,

et per hanc commutationem obligo me et meos heredes uobis uestrisque suc-

cessoribus si nos ipsam commutationem aliquo tempore uobis uel uestris succes-

soribus causare, aut retollere quaesierimus, uel ab alio homine minime defendere

et antestare uobis uoluerimus, ut de nostro proprio melioratam in ipso loco in

duplum uobis restituamus sub aestimatione ad partem uestri monasterii. Unde
prò stabilitate uestra hilpericum notarium et diaconum scribendum rogauimus.

Actum in amiterno mense et indictione suprascriptis. ^ Ego ursus in hoc con-

cambio a me facto manu mea. Ego lambertus manu mea. ^ Ego lambertus

manu mea. J» Ego iohannes manu mea. ^ Ego hilpericus qui supra diaconus et

notarius compleui et dedi.

Documento 354.

An. 9+7. (2)

Rodaldo visconte e

sua moglie Rotruda ri-

cevono a livello per la

durata di lor vita al-
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stero.

ccclxxxij.

I

N NOMINE DoMiKi Dei Salvatoris NOSTRI Ihesu Christi. Ab incarnatione do-

mini nostri ihesu christi, anno dccccxl^'vi]." Et regnantis domni hlotharii excel-

lentissimi regis in christi nomine anno xvij". Et temporibus bonefatii et

tebaldi fìlli eius ducum, anno ducatus eorum in christi nomine iij". Mense
novembris, per indictionem vj. Placuit atque conuenit Inter rodaldum uiceco-

(1) Lacuna di una parola nel codice.

(2) Tra le note cronologiche di questo documento,
l'anno 947 è indicato come il terzo dei duchi Spoletini